行人股份的，则由此所得收益归发行人所

有；在离职后半年内，本人不转让所持有的

发行人股份。3、在本人持有发行人 5%以上

（含 5%）股份期间，如本人在买入后 6 个

月内卖出或者在卖出后 6 个月内买入发行

人股份的，则由此所得收益归发行人所有。

其他持股 5%以上股东及其他限售股股东承

诺：1、自公司股票上市之日起 12 个月内，

本人不转让或者委托他人管理本人直接或

间接持有的公司首次公开发行股票前已发

行的股份，也不由公司回购本人直接或间接

持有的公司首次公开发行股票前已发行的

股份。2、上述期限届满后，在本人担任公

司董事、监事或高级管理人员（如有）期间：

本人每年转让的股份不超过本人持有的公

司股份总数的 25%；如本人在买入后 6 个月

内卖出或者在卖出后 6 个月内买入公司股

份的，则由此所得收益归公司所有；在离职

后半年内，本人不转让所持有的公司股份。

3、在本人持有公司 5%以上（含 5%）股份

期间，如本人在买入后 6 个月内卖出或者在

卖出后 6 个月内买入公司股份的，则由此所

得收益归公司所有。

其他对公司中小股东所作

承诺

控股股东陈志

江先生

《2012 半年度利润分配预案》：以截止 2012

年 6月 30日公司总股本 13,922万股为基数

向全体股东每 10 股转增 5 股，共计转增

6,961 万股，转增后公司总股本将增加至

20,883 万股，承诺在审议上述议案时投赞

成票。

报告期

内，上述

股东信守

承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及

下一步计划
不存在未完成履行的情况

是否就导致的同业竞争和

关联交易问题作出承诺
否

承诺的解决期限 不适用

解决方式 不适用

福建纳川管材科技股份有限公司 2012 年度报告全文

35

承诺的履行情况 报告期内，承诺人均履行承诺。

五、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计事务所

境内会计师事务所名称 福建华兴会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 65

境内会计师事务所审计服务的连续年限 5

境内会计师事务所注册会计师姓名 郑丽惠、陈碧芸

境外会计师事务所名称 无

境外会计师事务所报酬（万元） 0

境外会计师事务所审计服务的连续年限 无

境外会计师事务所注册会计师姓名 无

是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

福建纳川管材科技股份有限公司 2012 年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 103,500,000 75% 1,220,000  26,673,887 -51,424,725 -23,530,838 79,969,162 38.3%

3、其他内资持股 103,500,000 75% 940,000  22,980,800 -58,530,900 -34,610,100 68,889,900 33%

其中：境内法人持股 13,200,000 9.57%   -13,200,000 -13,200,000

  境内自然人持股 90,300,000 65.43% 940,000  22,980,800 -45,330,900 -21,410,100 68,889,900 33%

5、高管股份   280,000  3,693,087 7,106,175 11,079,262 11,079,262 5.3%

二、无限售条件股份 34,500,000 25%   42,936,113 51,372,225 94,308,338 128,808,338 61.7%

1、人民币普通股 34,500,000 25%   42,936,113 51,372,225 94,308,338 128,808,338 61.7%

三、股份总数 138,000,000 100% 1,220,000  69,610,000 -52,500 70,777,500 208,777,500 100%

福建纳川管材科技股份有限公司 2012 年度报告全文

37

股份变动的原因

1.1  公司于2012年6月14日完成股票期权与限制性股票激励计划首次授予的登记工作，其中1,220,000份限制性股票于

2012年6月14日完成授予登记工作，公司股本从138,000,000股增加至139,220,000股。

1.2  公司以2012年6月30日总股本139,220,000股为基数，每10股转增5股，除权除息日为：2012年9月26日。共转增股本

69,610,000股，转增后公司股本为208,830,000股。

1.3  2012年12月31日，公司已经完成部分已不符合条件的限制性股票回购并注销事宜，回购价格为5.527元/股，涉及人

数1人，涉及股份数5.25万股，回购注销完成后，公司股份从208,830,000股减少至208777500股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司于2011年3月1日分别召开了第二届董事会第二次会议和第二届监事会第二次会议，审议通过了《福建纳川管材

科技股份有限公司股票期权与限制性股票激励计划（草案）》及其摘要，公司独立董事对此发表了独立意见。其后公司向中

国证监会上报了申请备案材料。

2、激励计划经中国证监会备案无异议后，公司于2012年5月14日召开第二次临时股东大会审议通过了激励计划以及《关